

Septuagesima 250216

Samlande rubrik: Nåd och tjänst

Luk 17:7-10 Liknelsen om tjänaren som passar upp

7 Om ni har en tjänare som plöjer eller vallar får, säger ni då till honom när han kommer hem från ägorna: Gå genast och slå dig ner vid bordet.

8 Nej, ni säger: Gör i ordning maten åt mig, fäst upp dina kläder och passa upp mig medan jag äter och dricker; sedan kan du själv äta och dricka.

9 Inte får tjänaren något tack för att han gör vad han är ålagd.
10 På samma sätt med er: när ni har gjort allt som åligger er skall ni säga: Vi är odugliga tjänare, vi har bara gjort vad vi är skyldiga att göra.»

9 Inte får tjänaren något tack för att han gör vad han är ålagd! Ingen arbetsgivare tackar anställda för att de kommer till jobbet. Ändå har vi skapat en sådan situation för dagens ungdom genom "curlingföräldraskap". Barnen skyddas från alla svårigheter, och lärare anklagas när barnen inte sköter sig. Hur ska dessa barn klara sig i arbetslivet? Föräldrar finns inte alltid där. Viktigaste uppgiften är att fostra självständiga individer, redo att möta omvärldens krav.

Som programmerare var det optimalt att sitta hemma i källaren och arbeta ostört. **Men**, de "sociala stunderna" - när uppdragsgivarens anställda kom för att prata bort en stund - gav mig värdefull information om fel och brister i systemet, som jag sedan kunde åtgärda på kvällarna. Ingen tackade mig, för det var mitt ansvar. ***"10 På samma sätt med er: när ni har gjort allt som åligger er skall ni säga: Vi är odugliga tjänare, vi har bara gjort vad vi är skyldiga att göra."*** Jesu ord speglar mitt yrkesliv. **Det var givetvis min skyldighet** att se till att programmen fungerade optimalt! Det blev många obetalda timmar. Men jag var inte ensam! Även Microsoft skickar ut gratis uppdateringar – alltså rättelser!

Åter till evangelietexten: Du och jag är kallade att leva efter Guds vilja. De tio budorden är viktig vägledning för oss. Gamla testamentets föreskrifter om djuroffer och andra rituella lagar var tillfälliga. **De gällde endast fram till Guds sons fullkomliga offerdöd på korset!**

Israeliterna förargade Gud genom otro och olydnad. Trots att de hade varit med om Guds mäktiga befrielse från Egypten, inklusive det otroliga underverket vid Röda havet, tvivlade de på Gud och hans löften. En central händelse var när de tillverkade en guldkalv och dyrkade den. De bröt mot det första budordet: **Du ska inte ha några andra gudar!** Att byta ut Gud mot en död klump av guld var ett hån mot levande Gud. Kort sagt: De som var 20 år och äldre fick vandra kors och tvärs i öknen i 40 år, tills alla hade dött. De kom aldrig in i det utlovade landet. *4 Mos 14:29 Här i öknen skall ni bli liggande som lik, alla ni som blivit mönstrade, alla som är tjugo år eller mer, ni som har knotat mot mig.*

I dag gör vi likadant. Vi vänder oss bort från Gud och söker frid på alla möjliga sätt, men misslyckas. Vi ser det i dagens ständiga jakt på tillfredsställelse. Frid finns bara i att leva som Jesu lärjunge, så som Gud har skapat oss **till att vara**. Allt annat är ett jagande efter vind.

När vi inser att vi är förlorade - att vi aldrig kan nå Guds rike av egen kraft - **då** är vi beredda att ta emot Guds hjälp. Den hjälpen är Jesus, Guds son. Han lämnade sin plats vid Guds sida, sin makt och härlighet. Lät sig födas som ett människobarn. Genom sina underverk visade han vem Gud är. Han lät sig spikas upp på ett kors och dö för vår skull.

Joh 1:11 Han kom till det som var hans, och hans egna tog inte emot honom. 12 Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt alla som tror på hans namn ...

Aposteln Paulus ger samma löfte. Förutsättningen är att du och jag öppet tillstår vårt behov av Jesu död på korset. Hans försoningsgärning:

*Rom 10:9 Ty om du med din mun bekänner att Jesus är herre, och i ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från de döda, skall du bli räddad. Det står inte: "Förmodligen bli räddad." Det står **skall** du bli räddad!*

Kristendomen är unik. I andra religioner måste människan kvalificera sig inför evigheten. **Det går inte i kristendomen!** Guds son har genom sin död kvalificerat sina lärjungar. Försöker vi själva, då förkastar vi Jesu död på korset!